Et sane dissimulare non possumus, haud placere nobis viam, quam hac in re sequuti sint Galli, quippe quae, nostro quidem qualicunque iudicio, multis difficultatibus laborare videatur. Inspecto enim Codice, mox apparet, iis esse interdictum testimonium, quorum fides non adeo vacillare videatur, contra admissos, qui magis suspecti haberi solent testes. Ne vero haec imprudenter dixisse videamus, exempla quaedam attulisse necesse erit, nostra dicta illustrantia. Legimus itaque ex Art. 309. C. P. reclusione puniri eum, qui aliquem adeo vulneraverit, ut post vicesimum diem solitum suscipere nequiverit laborem. Cum vero reclusio ex Art. 7. inter poenas, quibus per se infamia inhaeret, enumereatur, delinquens in hanc incidens poenam fit infamis. — Multum autem illa Art. 309. constitutio reprehenditur, cum, juvante medici vel dex-

tas in favorem defensionis. („Ausserdem ist „wohl zu merken, dass diese Bestimmungen „nur im Strafverfahren, zu Gunsten der Ver- „theidigung Angeschuldigter, nicht aber als „Ehrenfolgen jener Verbrechen vorkommen.“ Cf. p. 51. Adnot. *). Ad quem locum conferantur quae supra diximus de Jure Anglo p. 5. et 6. Hac certe ratione laudat etiam populum Anglicum cl. BIRNBAUM, Archiv. des Criminalr., 1844. p. 184): „Es kann vielleicht kein Volk „Europa's weniger, als das Englische, Vermin- „derung der Rechtsfähigkeit als Strafe.“ Cf. infra Germanicae hac de re Constitutiones in p. 56, seqq.

teritate vel felicitate, ab eventu pendeat infamia. Num igitur in perpetuum testis vel artis peritus, (expert), sive in civilibus sive in criminalibus in tribunal prodire prohibeatur, caecae videtur Fortunae relictum arbitrio. Ita quoque politica multa delicta, criminali poena vindicata, infamiam irrogant, et hinc, testimonii dicendi jus adimunt. Peculiaris autem horum delictorum natura nonnunquam efficiet, ut vulgi opinione honore affiantur, quos infamia notat lex; contra vero delicta, quae omnium proborum hominum aestimatione turpissima haberi solent, correctoria, i. e. haud infamante poena castigata videmus. Nemo autem contendere velit, credo, legislatorem hac in re sibi constitisse. Quid enim dicemus de lege, quae illum, qui animi affectu, subita ira orta, aliquem infelici eventu ceciderit, in perpetuum omni fide indignum de sinu societatis quasi dejiciat, turpissimum contra genus hominum testes admittat, velut: parentes, vel qui parentium habentur loco, tutores, juvenum corruptelae damnatos, vel adulterii, calumniae, stellionatus, (escroquerie), fidei violatae, furti simplicis (vol non qualifie). (1) Num hi, quia non infamia legali sunt